UBND HUYỆN PHÚ LỘC

ĐỘI QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  178/BC-QLĐT Phú Lộc, ngày 08  tháng 11 năm 2019

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh về vỉa hè đoạn qua tổ dân phố 1, thị trấn Phú Lộc

 Thực hiện Công văn số 3927/UBND-NC ngày 04/11/2019 của UBND

huyện về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh về vỉa hè đoạn qua tổ dân phố 1, thị trấn Phú Lộc; Đội Quản lý đô thị

xin báo cáo như sau:

 Đối với nội dung “Quốc lộ 1A đoạn qua tổ dân phố 1, thị trấn Phú Lộc,

huyện Phú Lộc đã làm vỉa hè cho người đi bộ…, hiện nay đã xuống cấp trầm

trọng ảnh hưởng đến người và phương tiện tham gia giao thông đặc biệt là người

đi bộ. Nguy cơ xảy ra tai nạn bất cứ lúc nào. Khẩn thiết mong Trung tâm báo cáo

lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo xử lý dứt điểm sự việc này, hoặc có phương án xử lý

tạm thời tránh nguy hiểm cho các cháu nhỏ và người đi bộ”: Đội Quản lý đô thị

đã làm việc với Hạt Quản lý đường bộ Lăng Cô, qua đó được biết, hiện nay Hạt

Quản lý đường bộ Lăng Cô đã tiến hành thống kê toàn bộ vỉa hè hư hỏng và ngập

nước tại thị trấn Lăng Cô và thị trấn Phú Lộc, báo cáo Công ty Cổ phần Quản lý

và Xây dựng Đường bộ Thừa Thiên Huế. Từ đó, Công ty sẽ xây dựng phương án

và Kế hoạch sửa chữa trên toàn tỉnh. Do đó đối với các vỉa hè xuống cấp như đã

nói tại phản ánh nêu trên, sau khi Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng Đường

bộ Thừa Thiên Huế triển khai Kế hoạch sửa chữa, Hạt Quản lý đường bộ Lăng

Cô sẽ tiến hành sữa chữa khắc phục các hư hỏng trong thời gian sớm nhất.

Trân trọng kính báo cáo!

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Lưu: VT.

ĐỘI TRƯỞNG

Nguyễn Hinh

		2019-11-08T15:04:01+0700
	Việt Nam
	Đội Quản lý đô thị
	Đội Quản lý đô thị<qldt.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!